



Warszawa, dn. 14 05.2012 r.

## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120  
00 - 801 Warszawa  
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71  
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ 489 /12/Z  
ZDM-DZP-EKW-3411- 60 - 1 -12

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę, montaż i uruchomienie 290 szt. (obecnie 240 szt. ) jednakowych, fabrycznie nowych parkomatów w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Warszawie (SPPN), a także zapewnienie łączności, serwis łączności, serwis gwarancyjny oraz ich bieżące utrzymanie”.

**Nr postępowania DZP/18/PN/14/12.**

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestnika postępowania, Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami w dniu 27 kwietnia 2012 na zadane przez Wykonawców pytania, które to odpowiedzi doprecyzowały w bardzo istotny sposób SIWZ oraz zmieniły w istotny sposób brzmienie niektórych zapisów SIWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

Jednocześnie informujemy, że pytania są w całości wynikiem wątpliwości, które pojawiły się u Wykonawcy w związku z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami, a udzielenie przez Zamawiającego odpowiedzi umożliwi złożenie przez Wykonawcę oferty w niniejszym postępowaniu.

### **Pytanie 1**

Zamawiający ma zamiar wprowadzić płatność kartami płatniczymi za postój w SPP w parkomatach oraz przenieść na Wykonawcę wszelkie obciążenia i koszty powstałe z tytułu dokonywania przez kierowców płatności za parkowanie za pomocą tych kart.

W niniejszym przetargu Zamawiający ma zamiar dokonać zakupu parkomatów na własność.

Nie ma prawnej możliwości, aby w modelu obsługi SPP gdzie Zamawiający jest właścicielem parametrów umowa zawarta była przez Wykonawcę z agentem rozliczeniowym.

W jaki sposób Zamawiający planuje przenosić koszty transakcji (provizji) dokonywanych za pomocą kart płatniczych na Wykonawcę jeżeli to Zamawiający jako właściciel parkometrów będzie musiał zawrzeć umowę z agentem rozliczeniowym odpowiedzialnym za rozliczenie transakcji dokonanych kartami płatniczymi?

Jeżeli Zamawiający planuje obciążać (refakturować) Wykonawcę kosztami transakcji kartami płatniczymi, prosimy o podanie procentowej wartości prowizji od transakcji ustalanej każdorazowo, indywidualnie w umowie pomiędzy Wykonawcą a agentem rozliczeniowym. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany agenta rozliczeniowego w trakcie realizacji niniejszego zamówienia publicznego (np. W wyniku wyboru przez Zamawiającego nowego agenta rozliczeniowego w trybie przetargu nieograniczonego)?

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę agenta rozliczeniowego w trakcie realizacji niniejszego zamówienia publicznego prosimy o podanie maksymalnej ilości zmian ponieważ parkomaty muszą być każdorazowo certyfikowane pod konkretnego agenta rozliczeniowego (co niesie za sobą pewne koszty – ok. 50.000 Euro dla jednego agenta rozliczeniowego) i koszty te muszą zostać uwzględnione w wycenie.

W związku z koniecznością wyjaśnienia powyższych kwestii prosimy o udzielenie odpowiedzi na powyżej postawione pytania lub wykreślenie zapisu o ponoszeniu kosztów transakcji kartami przez Wykonawcę.

Jednocześnie jeżeli to Zamawiający będzie ponosił koszty obsługi kartami to prosimy o podanie w jakiej formie i kiedy będzie wybrany agent rozliczeniowy?

### **Odpowiedź:**

**Z posiadanej przez Zamawiającego wiedzy wynika, że proponowane rozwiązanie w zakresie obsługi płatności kartowych jest możliwe do realizacji. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wskazania agenta rozliczeniowego oraz sposobu rozliczeń.**

### **Pytanie 2**

W odpowiedzi na pytania nr 2 z dnia 27.04.2012 Zamawiający wyłączył m.in. działania spowodowane siłą wyższą z zakresu gwarancji.

Naprawy spowodowane m.in. siłą wyższą będą realizowane w ramach umownego wynagrodzenia ryczałtowego. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wysokości wynagrodzenia ryczałtowego.

**Odpowiedź:**

**Wysokość ryczałtowego wynagrodzenia (miesięczne bieżące utrzymanie parkomatów) określi Wykonawca składając ofertę.**

**Pytanie 3**

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 29, w związku z takim stanowiskiem Zamawiającego zwracamy się z prośbą o możliwość wyznaczenia terminu minimalnego na realizację przedsięwzięcia w związku z możliwością wydłużenia procedury przetargowej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje stanowisko w odpowiedzi na pytanie nr 29 z dnia 27.04.2012 r.**

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający będzie występował o zgodę do VISA Poland na wykorzystanie w płatnościach za parkowanie jedynie czytnika kart bezstykowych bez czytnika kart stykowych i magnetycznych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający jest gotowy uczestniczyć w działaniach, jakie prowadził będzie Wykonawca w celu zmian standardów stosowanych przez Visa Poland.**

**Pytanie 5**

Czy parkomat powinien być wyposażony w czytnik kart stykowych i magnetycznych w przypadku gdy VISA Poland nie wyrazi zgody na wykorzystanie w płatnościach za parkowanie jedynie czytnika kart bezstykowych bez jednoczesnego zastosowania czytnika kart stykowych/magnetycznych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w pkt. B. 24 OPZ.**



DYREKTOR  
Zarządu Dróg Miejskich  
Grazyna Kędzior

**Otrzymują:**

Wykonawcy, uczestniczący w postępowaniu o udzielenie zamówienia

DZP/E.K. wew. 219/